Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ножовская средняя общеобразовательная школа»

                                          (наименование организации)

по

ОКПО

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства образования

и науки Пермского края от 27 июня 2023 г. № 26-01-06-629

«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в

2023/2024 учебном году», приказом Управления образования Частинского

муниципального округа от 04.09.2023 № 92/1 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее –

Олимпиада) в 2023/2024 учебном году среди учащихся 5-11 классов по

общеобразовательным предметам: биология, астрономия, география,

английский язык, немецкий язык, информатика, история, литература,

математика, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание,

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия,

экология. Среди учащихся 4 классов провести школьный этап Олимпиады

по предметам «Русский язык» и «Математика».

2. Назначить Щекалеву Т.Г., заместителя директора по воспитательной

работе, ответственным за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады:

2.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае.

2.2. Обеспечить качественное проведение школьного этапа Олимпиады

согласно утверждённому графику с использованием информационно-

коммуникационных технологий.

2.3. Рекомендовать время начала проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету – 10:00 – 12:00.

2.4. Обеспечить сбор и хранение (в течение трёх лет) заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

олимпиады в Пермском крае и согласии на публикацию олимпиадных

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет».

2.5. Обеспечить безопасность жизни и здоровья участников школьного

3 1 5 4 6 6 2 6

Номер

документа

Дата

составления

219 07.09.2023

31546626

этапа олимпиады.

2.6.  Собрать согласие на обработку персональных данных от каждого

участника Олимпиады не позднее, чем за 3 календарных дня до начала

проведения школьного этапа.

2.7.  Обеспечить регистрацию участников Олимпиады в образовательном

учреждении в «ЭПОС.Олимпиады» не позднее, чем за 1 день до даты

проведения Олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

2.8. Разместить задания и ответы школьного этапа Олимпиады в

«ЭПОС.Олимпиады» не ранее чем за 1 час до начала олимпиады.

2.9.  Сформировать задания и ответы раздельными файлами.

2.10. Растиражировать бланки на всех участников олимпиады в

образовательном учреждении.

2.11. Внести своевременно результаты школьного этапа Олимпиады в

«ЭПОС. Олимпиады» в образовательной организации не позднее 1 ноября

2023 года.

2.12. Итоговые результаты Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (протокол жюри, рейтинг победителей и

призеров, рейтинг участников) опубликовать на сайте образовательной

организации, а также направить по электронной почте  для размещения на

официальном сайте Управления образования не позднее 15 календарных

дней с последней даты проведения соревновательных туров Олимпиады

по общеобразовательному предмету.

2.13. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по 6 предметам на технологической платформе

«Сириус.Курсы» в соответствии с организационно-технологической

моделью:

- В 2023 году в Пермском крае школьный этап Олимпиады

по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии

для школьников 4−11 классов проходит в онлайн-формате на технологической

платформе «Сириус Курсы».

2.14. График проведения школьного этапа по 6 предметам:

№ Предмет Класс Дата проведения

1 Физика
7-11

класс
28 сентября 2023 г.

2 Астрономия
5-11

класс
02 октября 2023 г.

3 Химия
7-11

класс
05 октября 2023 г.

4 Биология
5-11

класс
12 октября 2023 г.

5

Математика
4-6

класс
19 октября 2023 г.

Математика
7-11

класс
20 октября 2023 г.

6 Информатика
5-11

класс
26 октября 2023 г.

Олимпиада проходит в онлайн-формате. Начало в 8:00, окончание в 22:00 по

местному времени. Если на решение задач отводится один час,

то рекомендованное время начала выполнения задач не позднее 21:00.

2.15. Ответственному за организацию школьного этапа Олимпиады

в образовательной организации необходимо присвоить коды участникам

(в таблицу с кодами участников занести фамилии, имена и отчества

школьников, желающих принять участие в школьном этапе по предмету).

Данная информация используется для персонализации результатов Олимпиады.

2.16. Для участия в Олимпиаде участнику необходимо подать согласие на

обработку персональных данных и публикацию результатов не позднее, чем

за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа. Согласия

собираются оргкомитетом и передаются Организатору школьного этапа.

2.17. До начала тура каждому участнику необходимо выдать

его индивидуальный код. Для каждого предмета предусмотрены свои коды.

Один код можно использовать только один раз. При первом использовании код

соотносится с человеком. В случае, если два участника воспользовались одним

и тем же кодом, необходимо каждому из участников выдать новый резервный

код.

1.18. Аудитории для проведения Олимпиады должны быть оборудованы

устройствами с устойчивым выходом в Интернет. При необходимости

школьники могут выполнять задания в кабинете, используя свои средства связи

(ноутбук/планшет/телефон). Также по решению Организатора школьного этапа

возможно участие в Олимпиаде из дома.

2.19. Во время выполнения олимпиадных заданий у участников на рабочем

месте могут быть ручка, бумага, а также дополнительные материалы

в соответствии с требованиями.

2.20. Участники выполняют олимпиадные задания в соответствии

с графиком, установленным Образовательным центром «Сириус» в

тестирующей системе на технологической платформе «Сириус.Курсы» через

вход в личный кабинет участника по коду. Необходимо вводить полный код.

2.21. Задания выполняются индивидуально и самостоятельно. Запрещается

коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней

помощи (родители, учителя, сеть Интернет и т.д.).

2.22. Разбор заданий будет опубликован в течение двух дней на сайте

Олимпиады https://siriusolymp.ru/

2.23. Предварительные результаты участников публикуются в их личных

кабинетах по коду участника через 7 календарных дней после тура. Вход

в личный кабинет осуществляется по коду, под которым участник выполнял

Олимпиаду.

2.24. Окончательные результаты участников публикуются в системе ФИС ОКО

на личных страницах образовательных учреждений через 14 календарных дней

после тура. Окончательные результаты не содержат имен участников.

Персонализировать результаты (совместить коды и ФИО участников) могут

организаторы в образовательных учреждениях.

2.25. Организаторы школьного этапа подводят итоги школьного этапа,

а также награждают участников.

https://siriusolymp.ru/

2.26. Результаты школьного этапа Олимпиады вносятся в «ЭПОС. Олимпиады»

куратором в образовательной организации по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии с графиком определенным Организатором.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ножовская

средняя общеобразовательная

школа»

И.В.Санникова

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка

подписи)

В дело №01-02 за 2023 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОЖОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Санникова Ирина Викторовна, директор

05.10.23 13:03 (MSK) Сертификат 48D5745986198E239E4D81AF746B071B

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"